
 

 
UFFICIO DI GABINETTO DEL RETTORE 

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  

Tel. 091 23893444 -  e-mail: rettore@unipa.it  pec: pec@cert.unipa.it  

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 
 
VISTA la delibera n. 25 di Istituzione ed attivazione del Centro servizi laboratoristici “Advanced 

Technologies Network Center (ATeN Center) e di approvazione del Regolamento per la 
funzionalità del Centro medesimo, adottata dal Senato Accademico nella seduta del 16 
settembre 2015; 

 
VISTA la delibera n. 36 di Istituzione ed attivazione del Centro servizi laboratoristici “Advanced 

Technologies Network Center (ATeN Center) e di approvazione del Regolamento per la 
funzionalità del Centro medesimo, adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
27 ottobre 2015; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 4329 del 26 novembre 2015 di istituzione ed attivazione con decorrenza 

1° gennaio 2016 il Centro servizi laboratoristici “Advanced Technologies Network Center 
(ATeN Center) ed emanazione del Regolamento per la funzionalità del Centro medesimo; 

 
VISTA la delibera n. 35 di approvazione di modifica del testo del Regolamento per la funzionalità del 

Centro servizi laboratoristici “Advanced Technologies Network Center (ATeN Center) adottata 
dal Senato Accademico nella seduta del 27 marzo 2018; 

 
VISTA la delibera n. 47 di approvazione di modifica del testo del Regolamento per la funzionalità del 

Centro servizi laboratoristici “Advanced Technologies Network Center (ATeN Center) adottata 
dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 marzo 2018; 

 
VISTO il Decreto Rettorale Rep. Decreti (AOO Periferiche) n. 1/2018 del 21 maggio 2018 di 

emanazione del Regolamento per la funzionalità del Centro servizi laboratoristici “Advanced 
Technologies Network Center (ATeN Center) con le modifiche apportate; 

 
CONSIDERATO che con nota prot n. 56635 del 13 luglio 2020 il Prof. Antonino Valenza ha 

rassegnato le dimissioni dalla carica di Direttore del Centro servizi laboratoristici “Advanced 
Technologies Network Center (ATeN Center); 

 
DECRETA 

 
è nominato Direttore del Centro servizi laboratoristici “Advanced Technologies Network Center 
(ATeN Center) la Prof. Gennara Cavallaro, ordinario del S.S.D. CHIM/09 presso il Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche. 
Ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per la funzionalità del Centro servizi laboratoristici “Advanced 
Technologies Network Center (ATeN Center) il Direttore resta in carica per un periodo di anni tre. 
Gli effetti del presente provvedimento cesseranno nel caso di sopravvenuta quiescenza del docente e 
comunque non si produrranno oltre la scadenza e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale. 
 
 
 Il Rettore 
 Prof Fabrizio Micari 

Firmato digitalmente da: Fabrizio Micari
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO/80023730825
Unità organizzativa: RETTORE
Data: 21/07/2020 16:49:46


